huo adiuuari & lra pty
 paucis exceptis.
 i Et fugerit & sic no
 miabatur illa munio.
 k Et tymbor est dur
 & qui erat homo belli
 colus & iudeis molest?
 l A ptolomaide ciuita
 te qd ea dicitur e achon
 m Ut audiuit aut. hic
 sequetur ponitur belli
 apparatus: habito est
 colilio iudas cum vna
 pre exercit? iuit ad libe
 randu iudeos q erat in
 galaad. & symo cu alia
 pre ad liberadu eos q
 erant in galylea: & Jo
 sephum filium zacharie
 & asaria reliquit iudas
 cu residuo exercitu in iu
 dea p custodia populi
 manent? i sua absentia.
 n Et dani sunt viri &
 quia cum paucioribus
 aduersarijs bebant con
 fugere q iudas.
 o Et a dicitur. hic conse
 quenter ponitur bellan
 tum virtus: & primo sy
 monis & sui exercit?. &
 patet littera vsqz ibi.
 p Et assumptis & vt
 essent magis remoti ab
 aduersarijs & p conse
 quens magis ruti.
 q Et iudas. hic con
 sequenter ponitur virt?
 iude & eoz qui cum ipso
 erant. & diuidit in duas
 partes. quia primo pon
 nitur aduersarioruz de
 bellatio. scdo iudeoruz
 assecurationi. & coge
 gavit iudas. Prima in
 duas fm duplici timo
 rbe debellatione. scda
 ibi. Post hec aut. Et
 ca prima parte patet lit
 tera vsqz ibi.
 r Constituerunt. admo
 uere exercitu. i. plus ap
 plicare ad inuadenduz
 s Et surrexerunt inde
 nocte. vt ex iprouiso ir
 rueret super eos qui ob
 siderat iudeos in castris
 in munitione.
 t Et vidit iudas &
 ad capiendum dictam
 munitionem.
 y Et venit & diuisit ei
 exercitum suum in tres
 partes inuens sup ad
 uersarios a tergo.
 z Et diuenit iudas in
 maspha. aliquilibi ha
 bet maspha: & male qd
 maspha est loc? i iudea
 in quo fuerit congregati
 iudas & pplus ad dnm
 deprecandum. s. ij. ca.

Et fugerunt in dathemā munio
 nē: & miserunt lras ad iudas & fies
 ei? dicētes. Gregate sūt aduersū
 nos gētes p circuitū vt nos afe
 rā: & parāt venire & occupare mu
 nitōs i quā fugim? & tymbor
 est dur exercit? eoz. Hūc ergo ve
 ni & eripe nos de māb? eoz q ce
 cidit mltitudo de nobis. Et oēs
 fies nros q erāt i locis tubin inter
 secti sunt & captiuas duxerūt pro
 res eoz & natos & spolia: & peme
 runt illic fere mille viros. Et ad
 huc epse legebāt: & ecce alij nūcij
 venērūt de galylea & iustitūcijs
 nūciātes fm vba hec: dicentes
 puenisse aduersū se: a? ptolomai
 de & tyro & sydone Et repleta est
 ois galylea alienigenis vt nos cō
 sumant. Et audiuit aut iudas &
 ppls smones istos puenit ecclia
 magna cogitare qd facerēt fratri
 bus suis q in tribulatiōe erāt & ex
 pugnabāt ab eis. Dixitqz iudas
 symoni fratri suo. Elige tibi vi
 ros & vade & libera fies tuos i ga
 lylea: ego aut & frater meus iona
 thas ibim? in galaadithim Et re
 ligit iosephū filiū zacharie & asaria
 duces ppli i cū residuo exercitū in
 iudea ad custodia: & pcepit illis di
 cēs. Nō estote pplō huic & nolite
 bellū cōmittere aduersus gētes
 donec reuertamur. Et dani sunt
 symoni vintria milia: vt iret i ga
 lyleā: inde aut octo milia in galaa
 dithim. Et abiit symo i galyleā
 & cōmisit plia multa cū gentibus.
 & pntē sunt gētes a facie ei? & p
 secut? ē eos vsqz ad portā prolo
 maidis. & ceciderūt de gētib? fere
 tria milia viroū: & accepit spolia
 eoz. Et assūpsit eos q erāt in ga
 lylea & in arbatis cū vxorib? & na
 tis: & oibus q erāt cū illis: & addu
 xit in iudeā cū leticia magna. Et
 iudas machabeus & ionathas fra
 ter ei? trāsierūt iordanē: & abierūt
 viā trāi diez in desertū. Et occur
 rerūt eis nabuthei & susceperunt
 eos pacifice & namauerūt eis oia
 q acciderāt fratrib? eoz in galaa

dirhide Et qz multi ex eis cōpre
 hēsi sunt in barasa & bosoz & mali
 mis & in calphoz & mageth & car
 naim. Hec oēs ciuitates munite &
 magne. S; & in ceteris ciuitatib?
 galaadithidistenerūt cōprehēsi
 Et in crastinū pstituerūt admo
 uere exercitū ciuitatib? his: & com
 phendere & tollere eos i vna die
 Et puenit iudas & exercit? eius
 viā in desertū bosoz repente: & oc
 cupauit ciuitatē: & occidit omnes
 masculuz in ore gladij: & accepit
 oia spolia eoz: & succēdit eā igni.
 Et surrexerūt inde nocte & ibant
 vsqz ad munitionē. Et factus est
 diluculo cū eleuasset oculos suos
 & ecce ppl's mult? cū? nō erat nu
 mens: portantes scalas & machi
 nas vt cōprehēderēt munitiōes &
 expugnarēt eos. Et vidit iudas
 qz cepit bellū: & clamor belli ascē
 dit ad celū sic tuba: & clamor ma
 gnus de ciuitate. Et dixit exerci
 tu suo. Pugna hodie p fratri
 bus vris. Et venit trib? ordini
 bus post eos: & exclamauerūt tubis
 & clamauerūt in oratione. Et co
 gnouerūt castra tymbor qz ma
 chabe? est: & refugerūt a facie ei?
 Et percussērūt eos plaga magna:
 & ceciderunt ex eis in die illa fere
 octo milia viroz. Et diuenit iu
 das in maspha & expugnauit & ce
 pit eā: & occidit oēm masculuz ei?
 & sumpsit spolia ei?: & succēdit eā
 igni. Inde pexit & cepit casbō &
 maged & bosoz: & reliqs ciuitates
 galaadithidis. Post hec aut v
 ba congregauit tymbor exercitus
 aliu: & castra posuit cōtra raphon
 trās torrentē. Et misit iudas spe
 culari exercitū: & renūciauerunt ei
 dicētes: qz puenērūt ad eū oēs gē
 tes q in circuitu nro sunt & exerci
 tus mult? nimis. Et arabes pdu
 xerūt in auxiliū sibi: & castra posue
 rūt trās torrentē: parati ad te veni
 re in pluz. Et abiit iudas obuia
 illis. Et ait tymbor pncipib?
 exercitus sui. Cū appropinqua
 uerit iudas & exercit? ei? ad torē

Post hec aut
 vba. Hic con
 sequenter ponit
 scda a tymbor
 debellatio: & p
 littera vsqz ibi.
 s Et ait tymo
 theus pncipib?
 & erat cū sony
 legus & p hoc fa
 ctum sony legis a
 uerat d victoria
 sui ptra iudam:
 vel conuerso.
 a Stant sery
 bas populi sec
 torum. Isti oī
 babebant in scri
 ptis nomina bel
 latouruz: p hoc
 poterant scire si
 omnes transiret
 b Et transiret
 nit ad illos por
 vt daret alijs au
 daciā transire
 c Et pccerunt
 & vt fugerūt ma
 gis expedire.
 d Et congrega
 uit. Postqz de
 scripta est aduer
 sariozum debel
 latio: hic conse
 quenter describit
 tur iudeorum af
 securatiōes: & li
 beratos ab obli
 dione noluit inf
 aduersarios do
 mitoruz addu
 cere eos i iudeā
 vt essent ibi ruti
 & patet lra vsqz
 ibi.
 e Et venērūt
 vsqz ephron. vbi
 ponitur impedi
 mentum supue
 niens in via. nā
 habit atores ei
 phid negauerūt
 eis transitum p
 suam ciuitatem:
 & non poterant
 transire per aliā
 viā ideo subdit.
 f Sed per mol
 dium. s. ciuitates
 ephron.
 g Inter erat. s. s
 Jude & populo
 eius.
 h Et obstruxerūt
 & ca. murauerūt
 eoz.
 i Et pcepit iu
 das predicare. i.
 per pccentem di
 cere.
 k Et applicat

rent. i. vt insulū
 faceret & ciuita
 tē. l Et tra
 dicauit eā. i. sub
 uerit.
 m Et erat iu
 das & faciebat
 eū vltimā custo
 dias ne aliqs ex
 debilitate seu a
 lia occasione re
 maneret post ar
 maros: & ab ad
 uersarijs insidiā
 ab? caperur.
 n Et obtulerūt
 & i. eo q bella
 torcs sani redie
 rāt & integro nu
 mero. o Et
 in dieb? Hic cō
 sequenter descri
 bitur grūda iu
 deoz psumptio:
 s. illoz q in ab
 sentia iude & fra
 trū suoz remāse
 rant ad ppli cu
 stodiā: & psumē
 tes de sua virtu
 te exierunt ad p
 liandū cum gen
 tibus ptra iud
 de phibitionem
 que habet. s. &
 ps lra vsqz ibi.
 p Et asarias
 pnceps strutis.
 id ē partis exerci
 tus q remāserat
 ad custodia iu
 derantuz & non
 ad bella p extra
 neos pccanduz
 q. Faciamus &
 ipi nobis nomē
 & c. qz quo pty q
 mouebant ex p
 sumptiōe & lau
 dis cupiditate
 r Et abierunt
 iamniā. vbi ha
 bitabat gozias
 cū exercitu suo.
 s Ipsi aut non
 erāt & i. Elhata
 ibi & filioz suo
 rum & pfanguis
 necorum eorum
 t Et viri iuda
 & ppli crebras
 & magnas victo
 rias.
 v Et puenērūt
 ad eos & i. cu
 fortania siuelau
 des de cufortu
 njs magnificā
 tes. & dicūt fau
 sta a fauce fauef
 quasi fortune fa

Post hoc autem
 1. Post hoc autem
 2. Post hoc autem
 3. Post hoc autem
 4. Post hoc autem
 5. Post hoc autem
 6. Post hoc autem
 7. Post hoc autem
 8. Post hoc autem
 9. Post hoc autem
 10. Post hoc autem
 11. Post hoc autem
 12. Post hoc autem
 13. Post hoc autem
 14. Post hoc autem
 15. Post hoc autem
 16. Post hoc autem
 17. Post hoc autem
 18. Post hoc autem
 19. Post hoc autem
 20. Post hoc autem
 21. Post hoc autem
 22. Post hoc autem
 23. Post hoc autem
 24. Post hoc autem
 25. Post hoc autem
 26. Post hoc autem
 27. Post hoc autem
 28. Post hoc autem
 29. Post hoc autem
 30. Post hoc autem
 31. Post hoc autem
 32. Post hoc autem
 33. Post hoc autem
 34. Post hoc autem
 35. Post hoc autem
 36. Post hoc autem
 37. Post hoc autem
 38. Post hoc autem
 39. Post hoc autem
 40. Post hoc autem
 41. Post hoc autem
 42. Post hoc autem
 43. Post hoc autem
 44. Post hoc autem
 45. Post hoc autem
 46. Post hoc autem
 47. Post hoc autem
 48. Post hoc autem
 49. Post hoc autem
 50. Post hoc autem

rent. i. ut insula
 1. Et erat
 2. Et erat
 3. Et erat
 4. Et erat
 5. Et erat
 6. Et erat
 7. Et erat
 8. Et erat
 9. Et erat
 10. Et erat
 11. Et erat
 12. Et erat
 13. Et erat
 14. Et erat
 15. Et erat
 16. Et erat
 17. Et erat
 18. Et erat
 19. Et erat
 20. Et erat
 21. Et erat
 22. Et erat
 23. Et erat
 24. Et erat
 25. Et erat
 26. Et erat
 27. Et erat
 28. Et erat
 29. Et erat
 30. Et erat
 31. Et erat
 32. Et erat
 33. Et erat
 34. Et erat
 35. Et erat
 36. Et erat
 37. Et erat
 38. Et erat
 39. Et erat
 40. Et erat
 41. Et erat
 42. Et erat
 43. Et erat
 44. Et erat
 45. Et erat
 46. Et erat
 47. Et erat
 48. Et erat
 49. Et erat
 50. Et erat

te aque: si transierit ad nos prior:
 no poterimus sustinere cu: q: po-
 res poterit aduersu nos. Si vero
 timuerit transire et posuerit castra
 extra flumē: transiret ad eos:
 et poterim aduersus illu. Et aut
 appropinquat iudas ad torrentes
 aque: statuit scabas ppli sec: tor-
 rente: et mandauit eis dicens. Me-
 minē hoim reliqueritis: s: veniat
 oēs in plium. Et transiret ad
 illos prior: et oēs ppli post eum:
 et prite sunt oēs gētes a facie eoz:
 et piecerūt anima suae fugerūt ad
 pbanū qd erat i camaim: et occu-
 pauit ipsa ciuitate: et pbanū succē-
 dit igni cū oibus que erāt in ipso:
 et oppssa est camaim: et nō potuit
 sustinere ptra faciē iude. Et con-
 gregauit iudas vniuersos israeli-
 tas q erāt i galaad inde a minimo
 vsq ad maximū: et vxoies eoz et
 natos et exercitū magnū valde vt
 venirēt in terrā iude: et venerunt
 vsq ephrā: et hec ciuitas magna
 in ingressu posita munita valde.
 Et nō erat declinare ab ea dexte-
 ra vel sinistra: s: p mediū iter
 erat. Et inclusit se q erāt in ciui-
 tate: et obsinuerūt portas lapidi-
 bus. Et misit ad eos iudas vbi-
 pacificis dicēs. Trāseam p ter-
 rā vram vt eam in terrā nostrā:
 et nemo vobis nocbit tm pedib:
 trāsibim. Et nolebāt eis apert-
 re. Et pcepit iudas pdican in ca-
 stnis: vt applicarent vni vsq in
 q erat loco. Et applicuerūt se vi-
 ri vtunis: et oppugnavit ciuitates
 illā tota die et tota nocte: et tradita
 est ciuitas in mān ei: et pemerūt
 oēm masculū in ore gladij: et era-
 dicauit eā: et accepit spolia eius: et
 trāsunt p totā ciuitatē sup interfe-
 ctos. Et trāsgressi sunt iordanes
 in cāpo magno ptra faciē bethsā.
 Et erat iudas congregans extre-
 mos: et exhortabat pplm p totā
 viā donec venirent in terrā iuda.
 et ascenderūt in montē syō cū leti-
 cia et gaudio: et obtulerūt holocau-
 sta q nemo ex eis cececidit donec

reuerterent in pace. Et in dieb⁹
 qbus erat iudas et ionathas in ter-
 ra galaad et symō frater ei⁹ in ga-
 lylea ptra faciē ptolemai die: au-
 diuit ioseph⁹ zacharie fili⁹: et aza-
 rias princeps vtunis: res bene ge-
 stas: et plia que facta sunt et dixit.
 Faciam⁹ et ipsi nobis nomē et ea-
 mus pugnare aduersus gētes: q
 in circuitu nro sūt. Et pcepit his
 gerāt in exercitu suo: et abierunt
 iamniā: et exiit gorgias de ciuita-
 te et viri ei⁹ obtinā illis in pugnas
 Et fugati sunt ioseph⁹ et azarias
 vsq in fines iudee: et ceciderūt il-
 ladie de pplo isrl ad duomilia vi-
 ri. Et facta ē plaga magna in po-
 pulo. q: si audierūt iudā et fratres
 ei⁹: existimantes fortiter se factu-
 ros. Ipsi aut nō erāt de semie vi-
 roz illorū: p q: salus facta est in
 isrl. Et viri iuda magnificati sūt
 valde: in ppectu ois isrl et gentiū
 omniū vbi audiebāt nomen eoz.
 Et puerūt ad eos fausta accla-
 mātes. Et exiit iudas et fratres
 ei⁹ et expugnabāt filios esau i ter-
 ra que ad austrū est: et passit che-
 bō et filias ei⁹: et muros ei⁹ et tur-
 res ei⁹ succendit igni in circuitu.
 et mouit castra vt iret in terrā alie-
 nigenaz. Et pambulabat sama-
 riā. In illa die ceciderunt sacer-
 dotes bello dū volūt fortiter fa-
 cere: d: sine pssilio exiit in plium
 et declinauit iudas i azotū in terrā
 alienigenanz: et dimisit aras eoz et
 spolia deoz suoz succēdit igni: et
 cepit spolia ciuitanz et reuersus ē
 in terrā iuda. **Capitulum vi.**
 Rex antioch⁹ pambula-
 uit supiores regiones. Et
 audiuit esse ciuitatē climaidem in
 pside nobilissimā et copiosā in ar-
 gēto et auro: templūq in ea locu-
 plex valde. Et illic velamina au-
 rea: et loice et scita: que reliq ale-
 xander philippi rex macedo q re-
 gnauit prim⁹ i grecia: et venit et
 querebat cape ciuitatē et depdan-
 eā: et nō potuit: qm inotuit sermo
 his q erāt in ciuitate. Et isurrex-

uores plures eū de gē-
 tibus circa iudā habi-
 taunt⁹ videntes et au-
 dientes iude fratrumq
 suoz bonas. Et fortunas
 veniunt ad eos facere
 amicitias.
 Et perambulabat sa-
 maria vbi habitabant
 gētilēs illuc missi de ps-
 de: qui semper fuerunt
 molesti iudeis. vt patet
 p Eldre et Meemie. et re-
 uertitur scriptura ad lo-
 quendū de predictis q
 pcesserāt ad bellum ex
 psumptione cū dicitur.
 In illa die id est illo
 tempore.
 Ceciderunt sacerdot-
 es et ioseph⁹ et aza-
 rias. s. dicit. q licet esset
 d sacerdotali genere: nō
 tū erant de sorte iorim
 de qua fuit marathias
 vrbabef. s. in ps. c. ij.
Capitulum sextum.
 Rex antiochus
 Descriptio victo-
 ruz iude tempore
 antiochi epiphanes: h
 pū dicitur pssic⁹ in
 de tempore filij sui antio-
 chi eupatoris. et q: cor-
 ruptio vnius est gene-
 ratio alterius: ideo pri-
 mo ponitur mors antio-
 chi illustis. scdo substi-
 tutio filij eius antiochi
 eupatoris: vbi. Et cogi-
 tur iustias. Circa primū
 primo ponit sue mortis
 occasio que fuit duplex
 Una q: fuit turpiter re-
 pulsus a quodā ciuitate
 te perdidit valde opulē-
 ta: quam querebat sub i-
 to depdan: et h est qd
 dicit b. Et audiuit
 esse et. hoc audiuit ab
 exploratorib: q: misit
 ad inquirendus de ciui-
 tate in quibus possit
 set acipe diuitias: et pe-
 cunias multas: naz ad
 hoc ierat in persidem
 vt dicitur est. s. ij. cap.
 Et illic fuerūt et. ad
 decores templi diuitijs
 pleni.
 Et loice et. ad me-
 moriam suarum victo-
 riarum.
 Et querebat quere-
 re ciuitatem. dolose.
 Et non potuit. quia
 ciuitas reuelatus fuit
 eius dolus.

Handwritten marginal notes in a cursive script, likely a commentary or gloss on the main text.

Et abijt cū tristitia magna. q̄ fuit occasio sue mortis p̄ma. nā sp̄s tristis exsiccat ossa. Prover. xv. Secūda sue mortis occasio fuit tristitia sup̄ p̄dicitā veniēs de audita debellatōe p̄ncipū suoz in iudea et p̄p̄ritate iudeoz. et h̄ est q̄d dī. b Et venit q̄ nūciaret ei. et p̄p̄ra vsq̄ ibi. i Et q̄ rē. i. ydolū iouis q̄d edificauerat antioch⁹ sup̄ altare dñi. vt. s. c. i. k Et sanctificationē. i. tēplū.

l Et bethsuram rē. vt esset eis in fortalicium s̄ impulsus gentū.

m Et audiuit rē. quia debellatus fuerat in eli maide et p̄ncipes sui in terra iude. n Et arburar⁹ est se mori. despe rās de infirmitate sana ri. cetera patēt vsq̄ ibi.

o Et dilectus in p̄tate mea. sed h̄ erat a satellitib⁹ suis. sed erat odiosus gentib⁹ alijs p̄pter superbiam et maliciā suā.

p Mūc reminiscor rē. pena debita docēre culpas. q Et p̄posuit rē. vidēs iminere de p̄p̄nquo suis interitum.

r Et dedit ei dyadema rē. i. insignia regalia ad insigniendū filiū suum.

s Et mortu⁹ est rē. cepit autē regnare āno cētēsimō tricesimo septio. vt. s. i. c. p̄mus tñ ann⁹ et vltim⁹ fuerūt imperfecit: et anno septio regni sui cepit filios isrl̄ grauior affligere: et āno. ix. posuit ydolū sup̄ altare: vt p̄p̄ra vsq̄ p̄dicitō. s. i. c.

t Et cognouit. descripta morte antiochi: b̄ p̄se quēter describit subltitudo filij sui qui p̄ subltitū in regnū. scdo p̄p̄uocat s̄ dca p̄p̄m: ibi. et bi d̄ crāt. Circa p̄mū dī

Et cognouit lyfias. quērdiquerat antioch⁹ ad custodiā regni et nutitionē filij sui. vt. s. i. j. ca. v. Quā mortu⁹ est rex. b̄ cognouit p̄ nūciū puenientē philippū quē rex mouēs instruerat tutorē filij sui.

Et constituit regnare rē. vt sic puaret philippū officio tutoris et regni negotijs in seipso retorqueudo y Et bi. Dic p̄nt rex non⁹ s̄ iudeos puocat et p̄mo ponit bur⁹ puocatiōis occasio: scdo ipsa puocatiō: ibi. Et irat⁹ est rex. Occasio nō puocatiōis fuit accusatio iudeoz erga ipsū de obediōne macedonū et q̄buldā alijs: et h̄ est q̄d dicit. y Et bi q̄ erant in arce. ad nocendū iudeis. vt babef. s. i. c. a Edulerant isrl̄ rē. id est sic eū arrauerūt q̄ nō poterāt libere erēq̄ cultū diuinū b Et cogitauit rē. vt diuin⁹ cult⁹ possit libere exerceri. c Et fecerūt balistas. ad iaciendū sp̄cula s̄ aras ppugnacula. d Et machinas. ad destruendū muros ei⁹. e Et exierūt rē. occulte et impioz ex isrl̄ fauore: idō subdit. Et adūperūt scyllis rē. f Mos decreuit⁹ se

nū in plū et fugit inde: et abiit cū tristitia magna: et reuersus est in babilonā: et venit q̄ nūciaret ei in p̄side: q̄ fugata sunt castra que erāt in terra iuda: et q̄ abiit lyfias cū virtute forti in p̄mis et fugat⁹ est a facie iudeoz: et inualuerūt armis et vinib⁹ et ipoliis multis que ceperūt de castis q̄ exacerat⁹: et q̄ dixerūt abhominatōes quā edificauerāt sup̄ altare q̄d erat in hierusalem: et sc̄ificatōes sicut prius circūdederūt muns excellis: s̄ et bethsurā ciuitatē suā. Et factum est vt audiuit rex sermones istos expanit et cōmor⁹ est valde: et decidit in lectū et incidit in lāguores p̄ tristitia: q̄ nō ē factū sicut cogitabat. Et erat illic p̄ dies multos q̄ renouata ēi cō tristitia magna: et arbitrat⁹ est se mori. Et vocauit oēs amicos suos: et dixit illis. Recessit somn⁹ ab oculis meis: et cecidi et corruī corde p̄ sollicitudine. Et dixi corde meo. In q̄n tā tribulationē deueni: et in q̄s luctus tristitie in q̄ nūc sum: quocundus eras: et dilect⁹ in p̄tate mea. Mūc vō reminiscor maloz q̄ feci in hierlm: vñ et abstuli oia spolia aurea et argētea que erāt in ea: et nisi auferre habitātes iudeam sine cā. Cognoui ergo q̄ p̄pter ea inueniūt me mala ista: et ecce pereō tristitia magna in terra aliena. Et vocauit philippū vñ de amicis suis: et p̄posuit eū sup̄ vniuersū regnū suū. Et dedit ei dyadema: et stolas suā et anulū: vt ad-

uire patri tuo rē. Isti fuerūt de illis qui ierunt ad antiochum epiphanā impetrātes ab eo vt faceret iusticias gentū in hierusalem. vt. s. i. c. g Et filij ppli isrl̄ rē. s. marathias et filij ei⁹ et amia ei⁹ q̄ puaricatores legis lobsidebant vel occidebant. b Et nō ad nos rē. inferēdo nobis mala.

duceret antiochū filiū suū et nutriet eū et regnar et. Et mortu⁹ est illic antiochus rex anno cētēsimō q̄dragesimonono: et cognouit lyfias quā mortu⁹ est rex. et p̄stinuit regnare antiochū filiū ei⁹ quē mutruit adolefcētē: et vocauit nomē ei⁹ eupatorē. Et hi q̄ erant in arce cōcluserāt isrl̄ in circuitu sacrorū: et querebant eis mala semp ad firmamentū gentijs. Et cogitauit iudas disperdere eos et puocauit vniuersos pplm vt obsiderent eos. Et pueniūt sil et obsederūt eos āno cētēsimō quingagesimo: et fecerunt balistas: et machinas. Et exierūt qdam ex eis q̄ obsidebant: et adiūerunt se illis aliq̄ in p̄p̄ra vsq̄ p̄dicitō. et abierūt ad regē et dixerunt. Quousq̄ nō facis iudiciū et vidicas fratres nostros: Nos decreuim⁹ seruire patri tuo et ābulare i p̄ceptis ei⁹: et obseq̄ edictis ei⁹: et filij ppli isrl̄ p̄pter hec alienabāt se a nobis Et quāq̄ inueniebant et nob interficiebant: et hereditates n̄e diripiebantur. Et nō ad nos tñ extendēt manū: sed et in omēs fines nostros. Et ecce applicuerūt hodie ad arcē i hierlm occupare eā: et munitionē i bethsurā munierunt. Et nisi puenieris eos vdoc⁹ maiora q̄s hec faciēt: et nō poteris obtinere eos. Et irat⁹ est rex vt hec audiuit: et puocauit oēs amicos suos et p̄ncipes exercit⁹ sui et eos q̄ sup̄ eq̄tes erāt s̄ et de regnis alijs et infulis maritimis venerūt ad eū exercit⁹ cō-

i Sed et in rē. psequendo amicos et sectatores legis. k Et ecce applicuerūt bodie. i. isto tpe. l Ad arcem in hierlm. ipugnādo genit tuam. m Et munitionem rē. s̄ te et regnum tuum. n Et nisi puenieris rē. s̄ te. o Et non poterit rē. q̄s erunt in mis fornicari. p Et iratus est rex. Dic p̄nt potuitur ip̄s regis puocatio. et q̄ p̄ disponit belli apparat⁹. scdo p̄p̄m: ibi. Et venerūt. circa p̄mū dī. o Et iratus est rex vt hec audiuit. h̄ videbat esse contra bonos suos et bonū repūdit rē. d Et cōuocauit rē. vt ei assisterent. q Et p̄ncipes exercitus sui rē. vt se ad bellū disponerent. r Et dephanti rē. dicit est p̄b̄ libro de animalib⁹ q̄ dephas est animal marie d̄ saplinabile. s Et venerunt. Dic p̄nt ponitur belli p̄gressus. et p̄ in munitione scdo in capō: ibi. Et surrexit rex. Circa p̄mū dicitur. s Et venerūt p̄ dūmā que terra erat iudeis aduersaria vt p̄p̄ra vsq̄ p̄dicitō. Et applicauerunt ad

bethsurā. vbi erāt iudei p̄ defensione loci. v Et pugnauerunt rē s̄ bethsurā. r Et fecerūt machinas ad destruendā eam. y Et exierunt. iudei q̄ erāt in munitione obselli. s Et succederunt rē. reuertentes ad munitionē et defendentes eā. a Et recessit iudas ab arce. vt succurreret iudeis i bethsura obsellis. b Et surrexit rex. Dic p̄nt describit bellū in capō: arca quā partes p̄ ponit belli p̄paratio. scdo belli p̄gressio. ibi. et appropinquauit. rēno ppli liberano: ibi. Et audiuit lyfias. Circa p̄mū dicitur. b Et surrexit rex ante lucan. vt irer ad pugnaudū s̄ iudā. c Et cōparauerūt se rē. i. dispo-

uerūt se ad pugnaudū. In iouis p̄carben modū carbonay. f Et quousq̄ ibat ibi ab ea ne ab aduersariis machinē. ad p̄p̄ciendū iacula. k Et iratus marathias bestie. res gens gressus ei⁹. l Et residuū rē sc̄a de p̄ntis et si m̄tris aialium. m Statuit in duas rē. n̄as suos rubay erit tar ad audaciā. n Et perurgere ad bellum. o Lōstipatos i leg. i. p̄ntos ne acies et legiōes rumpant ab aduersarijs. p Et distincta ē rē. vt si iudas q̄ paucos habebat bellatores cōparatue fugerent ad mōtes: nō euaderet. q Et cōmoueban. admiratiōe v̄ qdam tremore. r Des i habitātes terrā sc̄ illā: vbi pote rē ralis sonitus et cōmorio p̄cipi. s Et appropinquauit. Dic p̄nt potuitur p̄p̄m. et p̄ in capō: scdo i bonalino. ibi. castra autē regis. Circa p̄mū p̄ ponit cōstitutus in ḡnali: et p̄p̄ra. scdo i sp̄ali: casus. i. Et vidit deazar. dicit iosephus q̄ iste fuit frat̄ iude. vñ r. s. j. ca. quart⁹ filius marathie deazarus noiaf et est idē nomen q̄ deazar. noiaf est hebreā ad latinus tracta frequenter accipit hanc syllabā us in fine. vt iacob iacob⁹ saul saulus. et sic s̄ mult⁹ alijs. s̄ s̄ v̄ q̄ iste dī filij saul. Sc̄ndo dicit iosephus p̄ dicit q̄ marathias fuit fr̄ iudei. Et in de bethis rē. p̄ est rē. in turre lignea sup̄

unt ad antiochum
as gentiu in hieru
arabias & filij ei
vel occidebant.
i Sed & in re.
psequendo amu
cos & secutores
legis. k Et
ecce applicuerit
bodie. isto tpe.
l Ad artem in
bierlm. ipugnau
do gente tuam.
m Et munio
nem re. 3 re & re
gnum tuum.
n Et nisi pue
neris re. 3 re.
o Et non pote
re. q. sicut n
nis fortificati.
p Et iratus est
rex. Die pñr po
nuntur ipñr regis
puocano. et q
p disponit belli
apparatu. scdo
pñr pñr. Et
venerit. circa p
m dñi. o Et
iratus est rex vt
hec audiu. q
videbat esse con
tra bonos suos
& bonu republi
ce. d Et co
uocauit re. vt ei
assisterent.
q Et principes
exercitus sui re.
vt se ad bellu di
sponerent
r Et elephanti
re. dicit eis pbs
libro de aialib
q elephas est a
nimal marie di
sciplinabile.
s Et venerunt.
Die pñr ponitur
belli pgressus. &
p in munitione
scdo in capo: ibi
Et surrexit rex.
Circa pñr dicit
tur. s Et ve
nerit p pñr dicit
que terra erat in
deis aduersaria
vt pñr pñr dicit
v. cap. i Et
applicauerunt ad
v Et pugnauo
nas ad destruendū
minde oblecti.
one & defendentes
arreret iudcis i bab
ir describit bellu in
io. scdo belli pñr
no: ibi. Et audiuit
ir rex ante lucem. vt
auctur se re. d. dispo

Yaruse ad pugnandū. d Et astiterūt re. l. pedites.
i In iouas pcatbenas. nā macule loucay se se cōplectunt ad
modū carbenay. f Diante tps re. cā velocit pcedendo
Et qmuis ibat ibat. subsequedo. b Et nō discedebāt
ab ea. ne ab aduersarijs vulneraret bestia. i Et super eas
machine. ad pñ
ciendū iacula.
k Erant ma
gister bestie. re
gens gressus ei
l Er residuū re
sc ad pñr re. si
mstris aialium.
n Stant in
duas re. nāz so
nis tubay exei
tat ad iudiciā
o Et perurgere
ad bellum.
p Cōstipatos i
leg. i. pñr os ne
aces & legiōes
rumpunt ab ad
uersarijs.
q Et distincta
est. vt si iudas
q pauos babe
bat bellatores
cōparatue fuge
re ad mōtes: nō
eaderet.
r Et cōmoue
ban. admiratiōe
vd qdam tremo
re. r Des i
babnates terrā
sc illā: vbi pote
re talis fontus
& cōmonio papi
s Er appropia
uit. Die pñr po
nuntur pñr. &
p in capo: scdo i
fortalio. ibi. ca
stra aures regis.
Circa pñr p
ponit cōstipatus
magister: & pñr. se
cudo i spali cur
di. i Et vt
dit deazar. dicit
iosaphus q iste
fuit frat iude. vñ
re. s. q. ca. quart
fims maratbie
deazarus noiā
r est idē nomen
qō deazar. noiā
est hebreā ad la
tinus tracta fre
quenter acapit
banc syllabā us
in fine. vt iacob
iacob? saul sau
lus. & sic d. mult
alio. s. 3 b vt
quiste di fil? sau
ra. Sequendo dñ
m Josaphi pñr dicit q hic ponit nomē matris. vt. s. q. c. nomē
pñr vel q maratbias fuit binomi? & alio noie saura dicit?
Un i de bestijs re. p signa regia ibidē posita r Et visu
et re. in turre lignea sup eā exite ppter signa dicit: nō tñ erat

ductici. Et erat numerus exercitus eius centum milia pedum et viginti milia equum: et elephantum triginta duo docti ad plium. Et venerunt per ydumeam: et applicuerunt ad bethsuram: et pugnaverunt dies multos et fecerunt machinas. Et exierunt: et succederunt easignis: et pugnaverunt vinlitter. Et recessit iudas ab arce et movit castra ad bethzacharam contra castra regis. Et surrexit rex ante lucem et citavit exercitum suum per viam bethzacharam. Et comparauerunt se exercitus in plium et tuba cecinerunt. Et elephanti ostenderunt sanguinem vultus et mori: ad accedentes eos in plium. Et dimiserunt bestias per legiones: et astiterunt singulis elephantis mille viri in locis cathenatis: et galee erant in capitibus eorum: et quingenti equi ordinati vnicuique bestie electi erant. Ante tempus vnicuique erat bestia: ibi erat: et quicuique ibat ibat: non discedebat ab ea. Sed et turres lignee super eos similes proteges: super singulas bestias: et super eas tutis triginta duo pugnant de super: et intus magister bestie. Et residuum equitum hic et inde statuit in duas partes: tubis exercitum commovere et purgere stipatos in legionibus eius. Et ut refulsit sol in dypeos aureos et creos resplenderunt motes ab eis et resplenderunt sic lapides ignis. Et distincta est pars exercitus regis per montes excellos et alia per loca humilia et ibat caute et ordinate. Et commovebantur omnes inhabitantes terram a voce multitudinis eorum: et incessu turbe et collisione armorum. Erat enim exercitus magnus valde et fortis. Et ap

ira. y Et dedit se. i. vitam suam corporalem. s Ut liberaret populum suum bonum enim propter corpus propter salutem boni cordis est exponendum: subdit. a Et acqueret re. vultose moriendo. credebat enim probabiliter quod si rex esset mortuus statim fugeret et exercitus b Et occidit. pñr in i vete: vbi non erat armatus. c Et videtur. i. iudas et a exercitus. d Virtute regis. cui non poterat resistere. e Diuertentem se ab eis caute recedentes ut possent templum domini quod erat in hierusalem servare. f Castra autem. hic pñr ponit bellum in fortalio: et p pñr dicit fortalio quod erat in hierusalem. et pñr. et in responso de fortalio babylon quod cepit rex antequam iret in hierusalem id est. g Et fecerunt. re. pñr modum quod dimitteret fortalicium saluis suis personis. et subdit rō talis pacis ex pre iudeorum cum dicit b Quod non erat re. i. obsessis in babilonia: et subdit causam factam. i. Quod fab. re. i. annus septimus in quo terra non colebat nec fermitas: vt bi Zeni. xv. s. 3 b vt quod dicit ibidem Dabo vobis benedictionem meam anno sexto et faciet fructus terram annorum. pñr quod non vult quod annus septimus faceret aliquem defectum vbi magis abundantiā. Dicitur quod istud dei beneficium fuit ante captivitatem babilonicam i quo cessauerunt aliqui dei beneficia non enim postea leguntur habuisse in dei archa testi: nec propiciatorum nec rōsa in rōali summi sacerdotum: nec victionem regum et pñr dicit: et b etia pñr tenet iudi modum. et bñ in libro hebraico noie scbedrin hierosolymitano. et idem vult fuisse de duplicatiōe fructuum anno vi. Et pñr reuertitur ad obsessiōem fortalicij hierosolymitani cum dicit. k Et pñr. re. i. templi l Dies ml. q. loc. erat fortis et munus pp quod non poterat cito expugnari m Et statuit re. ad defensores sagittarum n Et machinas. ad muros pertinendum. o Et ignis iacula. i. in strumenta ad ignem hinc iacienda. p Et tormenta re. i. petras et mangonellos q Et

propianit iudas et exercitus eius in plium: et ceciderunt de exercitu regis sexcenti viri. Et vidit cleazar filius saura vnus de bestijs locicatā locicis regis: et erat annuus super ceteras bestias. Et visus est ei quod in ea esset rex: et dedit se vt liberaret populum suum: et acqueret sibi nomen eternum. Et circumit ad eam audacter in medio legionis interficiens a dextris et a sinistris: et cadebant ab eo huc atque illuc. Et iuit sub pedes elephantis et supposuit se eis: et occidit eos: et cecidit in terram super ipsos et mortuus est illic. Et videntes virtute regis et impetum exercitus eius diuertentem se ab eis. Castra autem regis ascenderunt contra eos in hierusalem: et applicuerunt castra regis ad iudeam et motem syon. Et fecit pacem cum his qui erant in bethsura: et exierunt de ciuitate: quod non erant eis ibi alimenta conclusis: quod sabbata erant terre. Et comprehendit rex bethsuram: et instituit ibi custodiam seruare eam. Et puerit castra ad locum sanctificationis dies multos. Et statuit illic balistas et machinas et ignis iacula: et tormenta ad lapides iactandos: et spicula et scorpiones ad mittendas sagittas et fundibula. Fecerunt autem et ipsi machinas aduersus machinas eorum et pugnaverunt dies multos. Et ecce autem non erant in ciuitate: eo quod septimus annus esset: et quod remanserant in iudea de gentibus assumpserat reliquas eorum que reposite fuerant. Et remanserunt in sanctis viri pauci quoniam obtulerat eos fames: et dispersi sunt vnusquisque in locum suum. Et audiuit rex antiochus cum adhuc viveret vt nutret antiochum filium suum scorpiones. i. infra ad mittendum sagittas venenatas. r Et ecce autem non erant in ciuitate re. b subdit ad ostendendum quod non poterat diu tenere fortalicium s Et audiuit. Die pñr ponit liberatio populi ex beneficio dei quod facit cum tentandis puerit: et idem multos rumores ly sic quod fuit corpus

tribus pceptio dolis
imū. Circa primus
tur? ad illi? terre ca
ei summū sacerdot
ut aliq. Alij vero di
cūt q? erat sicut
j. di de eo. Hō d
semine aaron ve
nit et. tñ nō erat
de linea sumozū
pontificū ab ele
azar descendētū.
Et locum sū
et. dicēs q? ve
nerāt ppter bo
nū statū terre: ve
posset iudas et
fratres ei? occi
dere dolose: eo
rū dolus nō ha
buit effectum.
Et puenunt
hic p̄r subdit
deceptio ppli.
m Lōgregario
scriba: q̄tū ad
legis p̄nos.
n Et p̄mī affi
doi. i. quasi affi
due affilētes de
uio cultu: hoc
p̄ deceptionē al
chimi: cui? rano
subditur cū dī.
o Hō sacerdos
de semine aaron
venit et. non tñ
de familia sūm
sacerdotis. Se
cundū alios nō
nec de semine
aaron erat licet
isti crederēt in
decepti. s. p̄mī
videt? q̄tū
magi est p̄sonus
terru i b loco et
eriat scōo libro.
p̄mī. ca. cetera pa
tent vsq̄ ibi.
p Seragita vi
ros notabiles i
p̄plo: in fama et
virtute: ideo sub
dit. q? Ser
cundū verbū.
quod scriptū est
psal. lxxvij.
r Lames sacro
rum tuorum et.
s Hō est in eis
et subdit causa.
q̄b? irauerant p̄ces
p̄bendit multos et.
a Et cōmisi regio
Et reliq̄t eū eo autē
agebat alchimus. id
o p̄mī. sacerdotū sui
erūt et. impellēdo eos
magnā et. in illis q̄
iu. Hic p̄r dēscribit

inde p̄ficius ad
entrandus ba
chides et alchim
doli? cus dicit. et
vidit iudas et.
oculo p̄passiois
et dolos.
f Abulo p̄l? q̄
gētes. Hō apo
stare legi sunt gē
nibus neq̄ores
g Et erit et. vt
oēs malos exir
paret. et fecit vin
dicā i viros de
serozes. i. apo
stare legis.
h Et cessauerūt
vtra exire et. f.
iudee de forali
cio q̄ obtrēbat
in iherusalem.
i Vidit autē Al
chim? Hic p̄r
dēscribit beluz
iudee nichano?
re. Et p̄ ponitur
nichanois et al
chimi doli? scōo
p̄ficius: ubi. Et
cōfuit nichano?
Circa p̄mū p̄e
mittit dolus al
chimi accusādo
iudas et fratres
ei? cū dicitur.
k Et accusauit
eos multis crimi
nibus falso tñ et
iuste. Scōo po
nunt dolus Mi
chanois nēctis
capeiudā dolo
se. et p̄r lra vsq̄
ibi. l Et sal
tauerūt et. vt
raiter ex p̄re iu
del. et parte Mi
chanois dolose
ideo subditur.
m Et hostes et
dñi dñent ips
ap̄tū et horam.
n Et p̄terit? e
ad eo. caute rece
dēdo. o Et
cōfuit. hōr p̄
ut p̄fici? nicha
nois i iudas et
diuidit in du as
ptes fm duplicē
p̄ficius. scōo po
nit ibi. Et erit
nichano?. In p̄
hōp̄ficiu nicha
nois debellat? fu
git. et p̄ lra vsq̄
ibi. o Et fu
gerit et. i q̄ erūt
geniles aduer
sari iudeozum
p Et post h̄ vt

Mō est veritas et iudicius in eis.
Transgressi sunt enim p̄stitutum
et iurandum quod iurauerunt Et
mouit bachides castra ab hierlm
et applicuit in bethzecha: et misit
et cōprehendit multos ex eis q a
se refugerāt: et quosdā de populo
mactauit: et in puteū magnū pie
cit. Et misit regionē alchimob
et reliquit eum auxiliū in adiutoriū
ipsi. Et abiit bachides ad reges.
Et satis agebat alchimus pro
p̄ncipatu sacerdotij sui: et cōue
nenit ad eū oēs q p̄turbabāt pplz
suū et obtinuerūt terrā iuda et fe
cerūt plagā magnā in isrl. Et vi
dit iudas oia mala q̄ fecē alchim?
et q cū eo erāt filijs isrl: multo pl?
q̄s gētes. et erit i oēs fines iudee
in circuitu et fecit vindictā i viros
desertozes: et cessauerunt vltra
exire in regionē. Vidit autē alchi
mus q̄ p̄ualuit iudas et qui eum
eo erant: et cognouit q? nō potest
sustinere eos: et regressus ē ad re
gem: et accusauit eos multis cri
minibus. Et misit rex nichano
rem vni ex p̄ncipibus suis nobi
liozibus: q erat inimicius exer
cens contra israhel: et mandauit ei
euertere populū. Et venit nicha
nois i iherusalem cū exercitu magno
et misit ad iudas et ad fratres eius
verbis pacificis eum dolo dicens.
Non sit pugna inter me et vos.
Venit cum viris paucis: vt vi
deam facies vestras cū pace. Et
venit ad iudā: et salutauerūt se in
uicem pacifice: et hostes parati
erant rape iudā. Et inouit fmo
iude: qm̄ cum dolo venerat ad eū
et conterit? est ab eo et amplius
noluit videre facies eius. Et co
gnouit nichanois quoniā denu
datū est p̄silium eius: et eruit ob
uiā iude in pugnā iuxta capbarsa
lama. Et ceciderunt de nichano
ris exercitu fere quinqz milia viri
Et fugerūt in ciuitatem dauid.
Et post hec ascendit nichanois
in montē syon: et exierūt de sacer
dotib? ppli salutare eū in pace et

demonstrare ei holocaustamata:
que offerbant p̄ rege: et iridēs
sp̄xit eos: et polluit et locut? est
superbe: et irauit cū ira dicēs. Mi
si traditus fuerit iudas et exercit?
eius in man? meas: p̄tinuo cū re
gressus fuero in pace succendaz
domū istā. Et erit cū ira magna:
et intrauerunt sacerdotes et stete
runt ante faciē altaris tēpli: et flet
tes dixerunt. Tū dñe elegisti do
mū istā ad inuocandū nomē tuū
in ea: vt esset dom? orōnis: et ob
secratiōis p̄plo tuo. Hac vidictā
in hōie isto et exercitu ei? et cadāt
i gladio. Admēto blasphemias
eorz: et ne dederis eis vt p̄manēat
Et erit nichanois ab hierlm? et ca
stra applicuit ad bethozon: et oc
currit illi exercit? syrie. Et iudas
applicuit in adatza cū tribus mili
bus viris. Et orauit iudas et dixit
Qui missi erāt a rege semnache
rib dñe: q? blasphemauerant ter
erit? angelus et p̄ussit ex eis cen
tū octoginta quinqz milia: sic p̄tere
exercitū istū in p̄spectu n̄ro hodie
et scāt ceteri q? male locut? est su
per sancta tua: et iudica illum fm
maliciā illi. Et cōmiserunt exer
citus p̄lium tercia decima die mē
sis adar: et p̄rita sūt castra nicha
nois: et cecidit ipse p̄m? in p̄lio.
Et autē vidit exercit? ei? q? ceci
dit? nichanois: p̄iecerūt arma sua
et fugerūt: et p̄secuti sunt eos vias
vni? diei ab adazer vsqzq? veniaf
in gazana: et tubis cecinerūt post
eos cū significatiōib?. Et erant
de oibus castellis iudee i circuitu:
et vtilabāt eos cornib? et p̄uerte
bāt itez ad eos. Et ceciderūt oēs
gladio: et nō est relictus ex eis nec
vni? et acceperūt spolia eoz in p̄e
dā: et caput nichanois ap̄putaue
rūt: et dederūt ei? quā extēderat su
p̄be et attulerūt et suspēderūt p̄tra
hierlm. Et letat? est pplz valde
et egeit diē illā leticia magna. Et
p̄stinuit agi oibus ānis diē istā ter
tiadecima die mēsis adar: et siluit
terra iuda dies paucos.

ba. i. facta sūt. h. Reg. p̄
dī q? est dñi qd est ian
q Ascēdit nichanois et
ad locū tēpli qd erat
in altiori p̄tē mōs q̄ tur
ris dñi. Et exierūt
et. q? rēp̄sentabat p̄fo
nā reg? s. Et domo
struit ei holocausto
mata et. orandū est cū
p̄regib? nō solā p̄ bo
nis s. et ias p̄ malis. vt
de? cōuertat eos ad se.
nā ex eis depēdet bonū
cōmune. Et imi
dēs sp̄xit eos et. corū
salutationē nō recipiēt
v Et polluit. i. eoz sal
crificia polluta reputa
uit. cetera parēt vsqz ibi.
f Et esset dom? orōnis
q̄ sit dñis simplicibus.
g Et obsecratiōis. que
sit p̄ inuocatiōē alicui
us rei sacre. vt cū dicit
p̄ passionē tuā liba nos
dñe. vt aliqd sille
g Et erit. h p̄r ponit
scōs p̄ficius i q̄ nicha
nois interfecit? fuit. sic g
Erūt nichanois ab hier
usalē ad pugnandū i
iudā s. Et occurrit
illi exercit? syrie. ad
fomicandū nichanois
exercitū a Qui mis
si erāt a rege semnache
rib dñe et. vt bi. iij. Re
guz. xvij. b Erūt
angel? et. iij. Reg. xix.
Et cōmiserūt et. ad ē
marij vt dicit aliqui: et
b q? aliqñ p̄na p̄e cō
currit cū marcio: sed cō
muni? p̄currit cū februa
rio Hā est vltim? mēsis
bebreoz. p̄m? mēsis at
mag? cōmūdet martio:
sic p̄m? declarati. Ge
neb. vij. et. Exo. xij.
d Et tubis et. p̄sonus
est tubaz significabāt
exercitū nichanois de
uictū. vt iudei in castell
exites securi egredat? et
p̄sequerent fugiētes.
e Et vtilabāt et. diui
debant eū in diuersas
ptes fugiēdo f Et
p̄uertebant et. quālibz
p̄tem fugiētiū inuadē
do. g Et dexteraz
ei? et. h tēplū cōmū
do q? i suo regressu suo
cederet ipsū. b Et
siluit terra iuda. a p̄lys
i Dies paucos. nō au
dita morte nichanois:
denet? rex misit bachē
dē ad impugnandū iu
deaz. vt habet in p̄m.
cap. ij.

Capitulum octauum.

Tandiu iudas. Descripta inde multiplex victoria. b. p. d. e. f. g. h. i. k. l. m. n. o. p. q. r. s. t. u. v. x. y. z.

Prima ad huc in tres. Ma p. d. e. f. g. h. i. k. l. m. n. o. p. q. r. s. t. u. v. x. y. z.

Cap. viij.

Tandiu iudas nome ro manoz qz snt potetes vni bus: r acqesct ad oia que postu lanf ab eis r qm qz accesserunt ad eos statuerit cu eis amicitias: r qz sunt potetes vmb. Et au diennt plia eoz: r vntes bonas qs fecerunt in galatia: qz obtinue rit eos r duxerit sb tributū. Et qnta fecerit in regioe hispanie: r q in pntate redegerit metalla argenti r aurū que illic sunt: r possederit oem locū silio suo: r pntia: locaqz q longe erant valde ab eis: r reges q supuenerant eis absterrens tene pntuēnt: r percusserit eos plaga magna. Ceteri aut dāt eis tributū oib annis. Et philippū pscn cetheoz regē r ceteros q aduersus eos arma tu lerāt pntuēnt in bello: r obtinue rit eos. Et antiochū magnū regē alie q eis pugna intulerat hīs centū viginti elephātes r equos r cumos r exercitū magnū valde cō tritū ab eis. Et qz ceperit eis vi uū r slauerunt ei vt daret ipse r q regnarēt p ipsū tributū magnū r daret obsides: r pstituit r re gione iudeoz r medos r hydros de optimis regioib eoz: r accep ras ab eis d. d. d. e. f. g. h. i. k. l. m. n. o. p. q. r. s. t. u. v. x. y. z.

vñ Epod. viij. Venit mulca grauisima. i. multitudo miferaz. p. Et antiochū magnū. q. fuit pater selucia r antiochi epipha nis: vt dicitur est. s. q. Et daret obsides. qz vñ fuit antio chus illustris filius eius. vt. d. i. ca. r. Et pstituit. i. illud qd or dinauerit vltra annuū tributū. s. Et regi. i. supple obri nuerit. r. Et medos r. sup. ple expulerunt.

prima r que erāt lōge: qz qāqz andiebāt nomē eoz tūc bāt eos. Qmb vo ve em auxilio esse vt regnarēt: regnabāt. Quos autez vellēt regno deturbabāt: r exalta ti sunt valde. Et in oibus istis ne mo portabat dyadema: nec idue batur purpura vt magnificaret i ea. Et qz qmā fecerit sibi. r qn die pfulcāt trecētos viginti o si li aūgētes semp de multitudie vt que digna sunt gerāt r cōmittūt vni hoi magistratū suū p singlos annos dñan vniuersē terre sue: r oēs obediūt vni: r nō est inuidia neqz scelus inter eos. Et elegit iudas cupolemiū filius iohānis filij iacob: r iasonē filij cleazari: r mi sit eos romā pstinere cū ill' amicitia r societate: r vt auferēt ab eis iugū grecoz: qz viderūt q in seruitute pmerant regnū isrl. Et abierūt romā viā multā valde: r introierūt cumā r dixerūt. Judas machabe r ffes eius r pplis iudeo num miserūt nos ad vos stattere vobiscū societate r paces: r scri bere nos socios r amicos vfos. Et placuit fmo in ppectu eozū. Et hoc rescriptū qd rescripserūt in tabulis creis: r miserūt in hie msales vt esset apud eos ibi me moziale pacis r societatis. Bene sit romanis r gēti iudeoz in mari r in terra ietemiū: gladiusqz r ho stis. pcul sit ab eis. Qd si instete rit bellū romanis pti aut oib so cijs eoz in oī dñatioe eoz: auxiliū feret gens iudeoz. put tps dicta uent: coede pleno. Et pliantib nō dabūt neqz subministrabūt tritū arma pecunias naves: sic pla cuit romanis: r custodiūt māda ta eoz nihil ab eis accipiētes. Si militer aut r si genti iudeoz prius acciderit bellū: adiunabūt romā et aio. put tps eis pmiserit: r ad iunantib nō dabūt tritū qz arma

Et acceptas eas ab illis. vi armoz r De derit eumeni re gi. cōfederato si bi r Et qz r c fex eumenē regē r pplm suū d dñ cis regionibus qz dederant eis romani r Et innotuit fmo bis id est romano. 3. Ermi ad eos descendendo. a. Ducē vniū cū exercitu roma nouis. b. Ep pu. Sil. q. crāt ap pud elladam. c. Et ceci. r. r. p. lra d. Lū amē. b. p. r. po nif fama roma noz r fidiqz rae amicitiaz: cū dī. Lū amias autē suis. q. sed' inie runt cum ipis. e. Et q in ipis rē. sedus inicum pseruantes. ceta patet f. Et in oibus istis. b. p. r. d. e. f. g. h. i. k. l. m. n. o. p. q. r. s. t. u. v. x. y. z.

publice. b. Et de bono regimie re cadāt psoles ad p pstituit maior sup in principio fuit in gmetū. s. postea fuit oppositū p pter qd venit ad tantū d errimētū sic ps ad sensum vñ die iohes os aureus: sic pcor dia res q dē cres cūrita discordia maxie collabūf. l. Et elegit. Dic p. r. d. e. f. g. h. i. k. l. m. n. o. p. q. r. s. t. u. v. x. y. z.

foebareos: et sciebant latibula eorum. b Et veditabant et. pteptibili ter eos iugulando. c Et facta est et. et b fuit necessitas instituendi ducē loco iude. d Et congregati sūt. dicit p̄r describit institutionis solēntias. nā ad b fuit p̄p̄s congregat⁹ vt electio ionathe fieret certius et solēntius. et pars lra. e Et cogit bachides. dicit p̄r describit insur

gēs aduersitas: et diuisi in tres pres. q: p p̄ secutio ionathe p̄ponit scōo mors iobis fratris sui it̄ponit. ibi. Et misit frat̄e suū. tertio scrip̄tura ad p̄mū reuertit: ibi. Et audiuit bachides. Circa p̄mū dicitur e Et cogit bachides institutionē ionathe f Et q̄re. cū occidit ueris vijs et machinatiōibus. q̄s cogitēs ionathas deducit conuersō subdit. g Et fugerunt et. q̄s q̄s possēt ex erātū aggregare. b Et p̄des. ad aquas iuxta aquā. i La cus asphar. iste la c est mare mortuus qd̄ alibi dicitur asphar. k Et cogit. bac. p suos exploratores. l Et die sabb. venit et. in cōtēptum festiuitatē iudae. et. et vt iudei nō defēderent se sic de q̄bus d̄a dicit cū est. s. q. ca. vel saltes vt min⁹ voluntarie sumerent arma illa die. m Et ionath. misit. b p̄r mors iobis fratris it̄ponit. et p̄ ponit ei⁹ occasio do oia p̄ insidijs sibi positas i uia: d̄i m Et ionathas misit et. m̄tēs aliq̄s d̄ p̄p̄o cū iob e ipsam p̄cedere. n Et rogauit nabutheos et. vt b̄. s. p. ca. o Et cōmē. et. p modū custo die vsq̄ ad die belli cū bachide. aliq̄ libi sic b̄nt. Ut cōmēda. illis et. i. vt nabuthei accommodarēt ionathe et frat̄e a⁹ ten tona sua et arma. p Et exierūt filij iambū. insidiantes iobi. q Et comp̄ben. iobā. et etiā occiderūt eum. vt b̄b̄el in p̄sequenti. r Post b̄. dicit p̄r ponitur vindicatio iobis et pater littera vsq̄ ibi. s Cū amb. mag. i. eius apparatu magno et p̄pa. t Et recordati sunt sanguinis et. et q̄ p̄s q̄ iobem occiderāt vt dicitur est v Et ecce tumult⁹. et multitudine venientū. y Et spon. p̄ces. et. obuiā illis q̄ adducebāt sponsam. cetera pat̄r vsq̄ ibi. y Et reuert. sūt et. Lad mare mortuū in loco p̄d̄i cō: qd̄ d̄i b̄ ripa iordanis: nā iordanis trāsit p̄ ipsū mare mortuū. vt b̄. Josue. ij. z Et audiuit. dicit cōsequēt̄ sc̄ptura reuertit ad illd̄ qd̄. s. p̄positū est. l. p̄secutio ionathe

ecbāt eos ad bachidē: et vindicabat in illos et illudebat. Et facta est tribulatio magna in isrl: qualis nō fuit et die qua nō est visus p̄phet a in isrl. Et cōgregati sunt oēs amici iude: et dixerūt ionathe Et quo frater tu⁹ iudas defunct⁹ est: vir filis ei nō ē q̄ exeat p̄tra inimicos n̄fos bachidē et eos q̄ inimici sūt gētis n̄re Nūc itaq̄ te hodie digim⁹ esse. p̄ eo nobis in p̄ncipē et ducē ad bellandū bellū n̄m Et suscepit ionathas t̄pe illo p̄ncipatū: et surrexit loco iude fratris sui. Et cognouit bachides: et q̄rebat eus occidere. Et cognouit ionathas et symō frater ei⁹ et oēs q̄ cū eo erāt: et fugerūt in desertū thecure: et p̄federūt ad aquā lac⁹ asphar. Et cognouit bachides et die sabbatorū venit ipse et ois ex erāt ei⁹ trās iordanē. Et ionathas misit frat̄e suū d̄cē p̄p̄lī: et rogauit nabutheos amicos suos vt cōmēdaret illi apparatū suū q̄ erat copiosus. Et exierunt filij iambū et madaba: et p̄p̄chēderūt iobānē et oia que hēbat: et abierūt h̄ntes ea. Post hec v̄ba renūciatū est ionathe et symoni fratri ei⁹ qz filij iambū faciūt nuptias magnas et ducūt sponsas ex madaba filiā vn⁹ de magnis p̄ncipibus chanaā cū ambinēe magna Et recordati sūt sanguis iobānis fratris sui: et ascenderūt et abscederūt se sub tegumētō mōtis et eleuauerūt oculos suos et viderūt: et ecce tumult⁹ et appar⁹ mult⁹: et sponsus p̄cessit et amici ei⁹: et fratres ei⁹ obuiā illis cū tympanis et musicis et armis multis. Et surrexerūt ad eos et insidijs et occiderūt eos: et ceciderunt vulnerati multi et residui fugerūt in mōtes et acceperunt eia spolia eorum et p̄uerse sūt nuptie in luctū: et vox musicorū ipsoz in lamentū. Et vindicauerūt vindictā sanguis fratris sui: et reuersi sunt ad ripas iordanis. Et audiuit bachides et venit die sabbatorū vsq̄ ad orā iordanis in virtute magna. Et dixit ad suos ionathas. Surgam⁹ et pugnemus p̄tra inimicos n̄fos. nō ē ei hodie sicut heri et nudasti⁹. Ecce ei bellus et aduerso: aq̄ v̄o iordanis hinc et inde et ripe et paludes et salutus: et nō est loc⁹ diuertēdi. Nūc ergo damate in celū: vt liberemini de māu inimicorū vsq̄. Et cōmissus est bellū. Et extēdit ionathas manū suā p̄cutere bachidē et diuenit ab eo retro: et dissilijt ionathas et q̄ cū eo erant in iordanē et transfrauerunt ad eos iordanē. Et ceciderūt de pte bachidis die illa mille vii: et reuersi sunt in hierlm Et edificauerūt ciuitates munitas in iudea: munitiōs que erat in b̄neco: et in āmauz et in bethoron et bethel: et thānatha: et phara et ihopo munitis excessis et portis et lenis. Et posuit custodiam in eis vt inimicias exerceēt i isrl. et muniuit ciuitatē bethsuraz et gazarā et arcē: et posuit in eis auxilia et apparatū escarū: et accepit filios p̄ncipū regiōis obsides et posuit eos in arce in hierlm in custodia. Et āno cētēsimō quingēsimō tertio mēse sc̄do p̄cepit alchim⁹ destrui muros dom⁹ sancte interioris et destrui opa p̄p̄he

ab ipso bachide et p̄ponit eorum p̄ficia. sc̄do alchim⁹ recessus: ibi. Et anno cētēsimō. tertio bachidis recessus: ibi. Et vidit bachides. Circa p̄mū p̄ lra et p̄dictis vsq̄ ibi a Nō est cū hodie et. b̄ dicit ionathas ad animandū suos: ostendens q̄ nō patebat loc⁹ fuge b̄ Et exēdit ionathas et. tantū cū inualuit q̄ cū in terfecisset: nisi re trocessisset c Et dissilijt ionathas. ad p̄sequendū bachidē et eius gentem. d Et reuersi sūt in b̄rusalem. s. bachides et sui. cetera pat̄r vsq̄ ibi. e Et accepit filios p̄ncipū et. l. p̄ncipū iudeorum f Obsides. ne rebellarent seio: nathe sociando. g Et āno. diij. dicit describit alchim⁹ recessus. et p̄ponit cū cū di b̄ Precepit alchim⁹ destrui muros et. i. sancti sanctorū qd̄ erat interior pars templi. i Et destrui opa: ra p̄p̄ar. Has sc̄dm templus de quo loquit edictū suū p̄ exortationē et adiutorū agge et a chane p̄p̄arū p̄ lra. vi. k In t̄pe illo p̄cussus ē et. a do l Et impe. sunt opa illius. maligna. m Et obclusum est os ei⁹. qz factus est mutus. n Et mandare d̄ domo sua. i. si potuit ordinare de rebus suis et familia. o Et mortuus est et. in tormento magno dei iudicio iusto. p Et vidit bachides. hic p̄sequēt̄ de scribit recessus bachidis de terra iuda cū dicit. Et vidit bachides et. p̄pter cū institutionē in sacerdote venerat in iudeam. vt b̄b̄el in p̄ncipio bui cap. et sic habuit causā reuertēdi. q Et cogitauerūt. dicit p̄r p̄ponit ei⁹ redit⁹ ad iudeā: sc̄do totalis ei⁹ recessus ab ea: ibi. Et iratus. Circa p̄mū dicit. q Et cogit. oēs iniqui de p̄plo isrl. r Ecce iona. et. l. d̄ abitant p̄sidenter nō p̄cauentes sibi de bello: p̄pter quod de facili

inualuit q̄ cū in terfecisset: nisi re trocessisset c Et dissilijt ionathas. ad p̄sequendū bachidē et eius gentem. d Et reuersi sūt in b̄rusalem. s. bachides et sui. cetera pat̄r vsq̄ ibi. e Et accepit filios p̄ncipū et. l. p̄ncipū iudeorum f Obsides. ne rebellarent seio: nathe sociando. g Et āno. diij. dicit describit alchim⁹ recessus. et p̄ponit cū cū di b̄ Precepit alchim⁹ destrui muros et. i. sancti sanctorū qd̄ erat interior pars templi. i Et destrui opa: ra p̄p̄ar. Has sc̄dm templus de quo loquit edictū suū p̄ exortationē et adiutorū agge et a chane p̄p̄arū p̄ lra. vi. k In t̄pe illo p̄cussus ē et. a do l Et impe. sunt opa illius. maligna. m Et obclusum est os ei⁹. qz factus est mutus. n Et mandare d̄ domo sua. i. si potuit ordinare de rebus suis et familia. o Et mortuus est et. in tormento magno dei iudicio iusto. p Et vidit bachides. hic p̄sequēt̄ de scribit recessus bachidis de terra iuda cū dicit. Et vidit bachides et. p̄pter cū institutionē in sacerdote venerat in iudeam. vt b̄b̄el in p̄ncipio bui cap. et sic habuit causā reuertēdi. q Et cogitauerūt. dicit p̄r p̄ponit ei⁹ redit⁹ ad iudeā: sc̄do totalis ei⁹ recessus ab ea: ibi. Et iratus. Circa p̄mū dicit. q Et cogit. oēs iniqui de p̄plo isrl. r Ecce iona. et. l. d̄ abitant p̄sidenter nō p̄cauentes sibi de bello: p̄pter quod de facili

poterāt capi. cetera pat̄r vsq̄ ibi. s Et cōp̄nderēt ionathas et eos q̄ et. latēter et dolose. t Et app̄b̄dēt ionathas. v De v̄ris regiōnis. id ē iudeis y Qui p̄n. erāt milite. i. ductores illoz q̄ volebāt ionatham et socios ei⁹ cape. y Et recessit ionathas in b̄ruselles: q̄ est in deserto vt haberet foraticus p̄ refugio. z Et redijt ionathas et. i. b̄ruselles ad ei⁹ custodias a Et exi. i regio nē et venit et. sc̄z sufficiēt bellatorū. b Et p̄cussit odaren et. q̄ erāt aduersarij ionathe p̄p̄lī sui c Symō v̄o et q̄s fecerat bachides ad ipugnationes ciuitatū: et sic symō p̄ualuit ciuitate: et ionathas in regione. d Et affligerūt ei valde. nā boi sup̄bo magna ē afflictio sup̄are nō posse. e Et iratus et. dicit p̄r describit totalis recessus bachidis a iudea: cū dicit. e Et irat⁹ et. in isto dei iudicio: cū essent p̄ditores patrie et defores legis diuine f Ipse ar cogitauit cū reliq̄s abire. nā probosum erat sibi in iudea manere g Et cognouit ionathas. ei⁹ recessum et irā suā los q̄ cū adduxerūt in iudeam b Et misit ad eos legatos cōponere. i. ad cōponendam. i P̄d̄cē cū ipso sperās q̄ recipere ea sic et fecit. cetera pat̄r vsq̄ ibi. k Et ba

alchimi decessus: sus: ubi. Et vidit ibi a. No. et suos: ostendens qd bas et. tantu ob inualuit qd in terfecisset: nisi re trocessisset

Et dissiluit ionathas. ad persequendum bachi dem et eius gentem. d. Et reuerfi sunt in bierusalem. s. bachi des et sui. cetera parent vsqz ibi.

Et accepit filios principu et capitales iudeorum

Obsides. ne rebellarent seio nabe sociando.

Et anno. diu. Miodescibit alchimi decessus.

Et pponit eis curia. b. Precepit alchimus destrui muros et. i. sanctificat qd erat interior pars templi.

Et destrui oportet ppor. Mas scdm templus de quo loquit edifi catu fuit p ebor ratione et adu roni agge et a charie pporus p. Et dicit. vi.

In ipso p cussus et ca. do

Et impe. sunt opa di us. mali gna. m. Et obclusum est os ei. q. factus est mutus.

Et mandare d. domo sua. i. n. ponit ordinare de rebus suis et familia. o. Et mortuus est et. in tormento magno dei iudicio iusto. p. Et vidit baches. hic psequer de scribis recessa bacheidis de terra iuda cu dicit. Et vidit bachi

re venerat in iudeam. et causa reuertedi. dit ad iudea: scdo circa pnum dicit. Ecce iona. et. dabi ppter quod defacili

poterat capi. cetera parent vsqz ibi. s. Et co penderet ionathas et eos qd. lancter et dolose.

Et appbedit ionathas.

De viris regionis. id est iudeis

Qui p. erat militie. i. ductores illoz qd vole bat ionatham et socios ei. cape.

Et fecit ionathas in bethbesses. qd est in deserto vt haberet fortalius p refugio.

Et reliquit ionathas et. i. bethbesses ad et custodias

Et exi. i. regio ne venit et. scz sufficiat bellato ri. b. Et p cussit odarem et. qd erat aduersarij ionathe ppli sui

Symon et. qd fecerat bache des ad ipugna tiones ciuitate: et sic symon puuluit i ciuitate: et ionathas in regione.

Et affugerit ei valde. na. hoi supbo magna est afflictio supare no posse.

Et iratus et. die pnr defici bit ioralis recessus bacheidis a iudea: cu dicit.

Et irat et. in ho dei iudicio: cu essent p ditor res patrie et def totus legis diuine

ne f. Ipse at cogitauit cu reli qd abire. na. pro biosum erat sibi in iudea manere

Et cognouit ionathas. ei. recessum et ira p. lo qd cu adduce rit in iudeam

Et misit ad eos legatos co/ ponere. ad co/ ponendum.

Pace cu ipso speris qd recipere cu sic et fecit. cetera patet vsqz ibi.

Et bachi

tanu et cepit destruire. In tpe il lo passus est alchim: et impedi ta sut opa illi: et obclusus est os ei: et dissolutus est paralyti: nec vltra potuit loqz vbius et madare de domo sua: et mortuus est alchim i tpe illo cu tomento magno. Et vidit baches qd mortuus est alchimus et reuersus est ad regem: et siluit terra anis duobus: et cogitauerunt oes iniquitates. Ecce ionathas et qd cu eo sut in silenio habitant p fideret. Nunc ergo adducam bacheide: et coprehedet eos oes vna nocte. Et abiit et psiliu eis dederit. Et sumerit vt veniret euz exercitu multo. Et misit occulte eplias socijs suis: qd erat in iudea: vt coprehederet ionathas: et eos qd cu eo erat: s. no potuerunt: qd in notuit eis psiliu eoz. Et appbedit de viris regionis: qd principes erat militie quingenta viros et occidit eos. Et recessit ionathas et symon et qd cu eo erat i bethbessim qd est i deserto: et erunt dimita ei et firmauerunt ea. Et cognouit baches: et congregauit vniuersam multitudinem suam: et his qd de iudea erat denunciat. Et venit et castra posuit desup bethbesses: et oppugnauit ea dies multos: et fecit machinas. Et reliquit ionathas symone fratre suu i ciuitate: et exiit i regionem: et venit cu numero: et p cussit odarem et fratres ei et filios phasero in tabnaculis ipsoz: et cepit cedere et crescere in vntibus. Symon et qd cum ipso erat exierunt de ciuitate et succederunt machinas et pugnaverunt ptra bacheide: et pnt est ab eis: et affluerunt eu valde: qm psiliu ei et congregatus ei erat inanis. Et irat ptra viros iniquos qd psiliu dederat vt veniret in regionem ipsoz: multos ex eis occidit. Ipse aut cogitauit cu reliqs abire i regionem suam. Et cognouit ionathas: et misit ad eu legatos componere pacem cu ipso et reddere ei captiuitatem. Et libenter accepit: et fecit sicut vba ei: et iu

rauit semhil facturū ei mali oib dieb vite ei. Et reddidit ei captiuitate quā p̄erat p̄dat de terra iuda et reuersus abiit i terrā suā et nō apposuit amplī venire in fines ei. Et cessauit gladi⁹ ex isrl Et habitauit ionathas in machmas et cepit ionathas ibi iudicare pplm et exterminauit ipios ex isrl

7. anno ceterimo Cap. x. sexagesimo ascendit alexander antiochi filius qd cognouit est nobilis et occupauit ptolomaida et receperunt eum: et regnauit illic Et audiuit demetri⁹ rex et congregauit exercitu copiosu valde et exiit obuia illi in pliu. Et misit demetri⁹ eplam ad ionathas vbius pacificis vt magnificaret eum. Dixit enim: anticipem facere pacem cu eo: pnt qd faciat cu alexandro aduersus nos Recordabit enim omniu maloz qd fecim⁹ in eu et in fratre ei: et in gente ei. Et dedit eis potestatem congregandi exercitus: et fabricare arma: et esse ipsu sociu ei: et obsides qd erant in arce iussit tradi ei. Et venit ionathas in bethsura et legit eplias in auditu ois ppli et eoz qm in arce erat. Et timuerunt timore magno: qm audierunt qd dedit ei rex p̄ratem congregandi exercitus. Et traditi sunt ionathe obsides: et reddidit eos paratib⁹ suis: et habitauit ionathas i bethsura: et cepit edificare et inouare ciuitatem. Et dixit facientib⁹ opa vt extruerent muros: et montes syon i circuitu lapidib⁹ qd dratis ad munitiones et ita fecerunt. Et fugerunt alienigeni qd erant in munitionib⁹ qd baches edificauerat: et reliquit vnusqz qd locu et abiit in terrā suam: tñ in bethsura remaserunt alig ex his qd reliquerat legem et pcepta dei. Erat enim hec eis ad refugiu. Et audiuit alexander rex. pmissa qd p misit demetri⁹ Ionathe: et narra uerunt ei plia et vtutes qd ipse fecit et fratres ei et labores qd laborauerunt: et ait. Nūquid inuenim⁹ aliquem vitzale: et nunc faciem⁹ eu

bita. ionathas i machmas. als magnas. lo cus est iudee. vt patet p Reg. xij. I Et cepit ionathas. bonos ex alrudo et impios punie do. ex quo p̄s qd habu tabar sans pacifice.

Capitulu. x.

7. anno. c. die p̄r describit ducar⁹ ionathe tpe alexandri filij antiochi cupatous euz qd ionathas habuit pacem: et ideo describit p̄ eo federatio ionathe cu alexandro. scdo pgressus alexandri cu demetrio: ibi. Et congregauit. tertio pgressus ionathe p ap poloniu p alexandro rogerabi. In anno centesimo. Circa prima demetri⁹ puenit iudeos suis eplis sic: qbus tñ Ionathas bene vnt: scdo alexander scribit pacifice cu credis: ibi. Et audiuit alexander. tertio demetri⁹ scribit mendoset non audis: ibi. et audiuit demetri⁹. Circa p̄m mudi. a. Et anno ceterimo sexagesimo. f. regni grecoz b. Qui cognouit est nobilis. f. alexander sicut au⁹ su⁹ antiochus epyphanes. c. Eplam vbius pacificis. sic et b. alexandri tñ moreideo subditur. d. Recordabit enim et. et sic iuuabit p nos alexandri: ionathas tñ ill eplis vsus est ad bonu sue gentis. qd p eas in cussit timore alienigena et recuperauit obsides de iudeis quos acceperat baches vt dictum est ca. pcedenti. et patet i fa vsqz ibi. e. Et habitauit ionathas in bethsura. subdit causa cu dicit f. Et cepit edificare et ad dei cultu electam. g. Et fuge et. ptra bethsura. b. Tantum in bethsura et. id est i filijs isrl qd erat apostare a lege dei. i. Et audiuit alexand. hic consequenter rex alexander scribit Ionathe veraciter. et patet i terra vsqz ibi.